
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
7-

10
-2

01
0 

 

VLAAMSE OVERHEID

[2010/205072]N. 2010 — 3406
10 SEPTEMBER 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering

van 1 oktober 2004 houdende vaststelling van een gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake
hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en
hemelwater

De Vlaamse Regering,

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, artikel 2.3.1, eerste lid, 1o en 4o;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 houdende vaststelling van een gewestelijke

stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 maart 2009;
Gelet op het advies van de Vlaamse commissie voor ruimtelijke ordening, gegeven op 23 juni 2009;
Gelet op de overlegvergadering met de Vereniging van de Vlaamse Provincies en de Vlaamse Vereniging van

Steden en Gemeenten, gehouden op 21 april 2010;
Overwegende dat op de overlegvergadering met de Vereniging van de Vlaamse Provincies en de Vlaamse

Vereniging van Steden en Gemeenten niemand aanwezig was; dat beide instanties zich verontschuldigd hebben voor
deze vergadering en schriftelijk een gunstig advies hebben uitgebracht;

Gelet op advies 48.411/1 van de Raad van State, gegeven op 24 juni 2010, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 9, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 oktober 2004 houdende
vaststelling van een gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen,
buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 23 juni 2006, worden de woorden ″De minister, bevoegd voor ruimtelijke ordening, of de gedelegeerd of
gewestelijk stedenbouwkundige ambtenaren kunnen″ vervangen door de woorden ″Het vergunningverlenende
bestuursorgaan kan″.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 10 september 2010.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport,
Ph. MUYTERS


